ПРЕДПИСАНИЕ

по делу № 013/10/18.1-465/2021

«6» сентября 2021 года г. Саранск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе: Председатель Комиссии: <...>. – Врио руководителя Управления Мордовского УФАС России; члены Комиссии: <...> - начальник власти и соблюдения οτдела контроля органов антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России; <...> - специалист-эксперт соблюдения контроля органов власти И антимонопольного οτдела законодательства Мордовского УФАС России; <...> - специалист-эксперт соблюдения антимонопольного органов власти И οτдела контроля законодательства Мордовского УФАС России, на основании своего решения от 6 сентября 2021 г., принятого по результатам рассмотрения жалобы Общества с ограниченной ответственностью «Оленья ферма «Дир Лайт» (вх. № 4449 от 24.08.2021), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов - Администрации Паракинского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия в срок до 15.09.2021 г. прекратить нарушение части 18 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ), абзаца 13 Информационного сообщения о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 13:04:0307003:221, части 16 статьи 39.12 ЗК РФ, части 4 статьи 39.12 ЗК РФ, подпункта 3 части 21 статьи 39.11 ЗК РФ, а именно:

- 1) Отменить протоколы о признании претендентов участниками аукциона от 05.08.2021;
- 2) Отменить протокол заседания комиссии по подведению итогов аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи земельного участка от 06.08.2021;

- 3) Вернуть участникам аукциона заявки на участие в аукционе по продаже земельного участка (извещение на сайте https://torgi.gov.ru/ № 050721/1127919/01);
- 4) Вернуть участникам аукциона по продаже земельного участка задатки (извещение на сайте https://torgi.gov.ru/№ 050721/1127919/01);
- 5) Внести изменения в Извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка (https://torgi.gov.ru/ № 050721/1127919/01) в части установления порядка проведения аукциона;
- 6) Установить новые даты приема, рассмотрения заявок и подведения итогов аукциона (извещение на сайте https://torgi.gov.ru/№ 050721/1127919/01).
- О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.

Оператору официального сайта торгов Российской Федерации – https://torgi.gov.ru/ обеспечить возможность исполнения Организатором торгов предписания.